一社ガ群連発第 110号

2021年 3月 10日

団委員長 様

（一社）ガールスカウト群馬県連盟

連盟長  野口 姫夜美

小さな力運動

 募金の御礼とジョイセフについて

三寒四温の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より小さな力運動に際し活動のご理解をいただき大変感謝いたします。

今年度はコロナ禍にて活動が制限される中、皆さまより募金のご協力をいただき誠に

ありがとうございました

総額８８，4６６円となりましたことをご報告いたします。

【使用済み切手についてお知らせ】

ジョイセフ：2021年 3月 31日をもち使用済み切手の回収を終了

長年、小さな力運動の活動の取り組みの一環として、募金とともに寄付として集めていま

した使用済み切手ですが、送付先のジョイセフのホームページにて、使用済み切手の回収を

終了するとのお知らせが出ていましたので、会員の皆様へもご報告させていただきます。

概要としては、「新型コロナウイルス感染症の影響による社会環境の大きな変化に伴い、収

集物の内容と取り組みを見直した結果、2021 年３月 31 日をもちまして使用済み切手の回収

を終了することといたしました。」ということです。

尚、今回使用済み切手のお声がけはしていませんでしたが、小さな力運動の活動や学びを

通し、集めてくださっていた方につきましては、次年度へのお預かりや募金同様対面での回

収ができませんので、各自ジョイセフへの送付（3月 31日（水）必着）をお願いいたしたい

と思います。何卒、ご了承のほどお願いいたします。

また、小さな力運動の活動に際し、貴団スカウト達へも回収終了の旨お伝えいただきサポ

ートしていただけますようお願い申し上げます。

詳しくはジョイセフ(JOICFP)のホームページをご覧ください。

公益財団法人 ジョイセフ

Joicfp.or.jp

担当 スカウト活動委員長 井上麻実子

問合せ ガールスカウト群馬県連盟

TEL 027-234-7230・FAX 027-231-5326